
 
 

Administrátor apelace:  Administrátor/ Koordinátor: Marketing/ Obchod: 
Apelace CZ, z.s. IČ:     21547416 Roman Jevický Vladimíra Mrázová 

č.p.16 DIČ:   (nejsme plátci DPH) Kurdějov 16 Kurdějov 16 
693 01 Kurdějov  693 01 Kurdějov 693 01 Kurdějov 
Česká republika Banka:  Česká spořitelna, a.s., 

Hustopeče 
Česká republika Česká republika 

 č.ú.: 6659794379/0800   
Copyright: Apelace CZ 2023 © IBAN: CZ3408000000006659794379 Telefon: +420 739 083 311 Telefon: +420 736 258 368 

Vydáno: Rev0 2024-08-29  Email: info@apelacecz.cz Email: obchod@apelacecz.cz 
 

 

Tisková zpráva :  

Známe další tuzemská vína v kategoriích Premier vin, Village  a Regional 
 

III. běh zatřídění vín do prvního pyramidového klasifikačního systému APELACE CZ, tentokrát i s mezinárodní 

účastí degustátorů se konal tuto neděli v Kurdějově. Byla zařazena další vína do unikátních kategorií 

zaručujících kvalitu a původ tuzemských vín, která odpovídají jejich ceně a jsou srovnatelná se světovými. 

Hotel Vinař, Kurdějov | 18. května 2025 

Průběh : 

Třetí běh klasifikace vín přinesl nový rozměr. Pod záštitou prezidenta Asociace sommeliérů České republiky, Iva 

Dvořáka, hodnotila nezávislá odborná porota 70 tuzemských vysoce jakostních vín. Ta byla přihlášena vinaři 

zaměřenými na místo původu hroznů a kvalitu vín. Klíčovou podmínkou registrace je víno z nedoslazovaných moštů a 

suché víno do 4 g/l, které nejlépe ukazuje specifičnost vinařské polohy. Porota, poprvé s mezinárodní účastí, byla 

složena ze 13 respektovaných degustátorů z Česka, Slovenska, Polska, Německa a Austrálie z řad předních českých i 

evropských sommeliérů, významných obchodníků na tuzemském i zahraničním trhu, enologických poradců, i 

novinářů. Více než pět hodin intenzivního hodnocení proběhlo anonymně 100 bodovým systémem v ideálních 

podmínkách degustačního sálu hotelu Vinař v Kurdějově, v místě vzniku systému APELACE CZ. V  atmosféře plné 

odbornosti, respektu a vzájemné inspirace. 

 

Vyhodnocení: 

Večer proběhlo slavnostní vyhlášení klasifikovaných vín za účasti vinařů. V průběhu dne měli z důvodu objektivity 

hodnocení zakázaný vstup.  

 "Degustace byla náročná, ale skvělá vzhledem ke stoupající kvalitě přihlášených, a hlavně suchých vín .  Bylo 

jedinečné vést tak širokou a profesionální komisi odborníků. " uvedl prezident Asociace sommelierů České republiky 

Ivo Dvořák, předseda komise a garant celého hodnocení.  

"Jsme nadšení, že naše vína objektivně získávají vysoká hodnocení a jsou tak srovnatelná se světem. Pracujeme 

proto na sobě dál. Jsme rádi, že se k tomuto pyramidovému systému hlásí další vynikající  vinaři, zaměření nejen na  

původ, ale i na dlouhodobou kvalitu svých vín ", komentoval za vinaře Jiří Němeček, zakládající člen spolku APELACE 

CZ.  

„Hodnotit v takové komisi je velká odpovědnost a obohacující profesionální zážitek. Jsem zvědavá, jak se budou 

vyvíjet zejména mladé Pinoty Noir, které se dostali do kategorie Premier vin a už teď se zdá, že mají na víc. Držím 

palce celému systému Apelace CZ, je skvělé a inspirativní, že něco takového vzniká i na našem vinařském poli“ 

pronesla  Edita Ďurčová za mezinárodní degustátory.  

Nejlépe hodnocená vína :  

Nejlépe hodnocené víno : Pinot Noir 2023, Vinařství Johannis, 93 b.  

Nejlépe hodnocené víno suché bílé: Pinot Blanc 2023, Vinařství Johannis, 92 b. 

Nejlépe hodnocený sekt:   Blanc de Blanc , Vinařství Aronn, 91 b.  

Nejlépe hodnocené víno se zbytkovým cukrem nad 4g/l :  / Ryzlink Rýnský 2021, Vinařství Červinka, 92 b.   

Počet zatříděných vín do kategorie Premier vin ( vína suchá do 0,4 g zb.cukru/l a  90 – 94 b.): 15  tedy 21,43 % 

Počet zatříděných vín do kategorie Village (vína suchá do 0,4 g zb.cukru/l a  86 - 89 b: 21 tedy 30,00 % 

Počet vín zatříděných do kategorie Regional (vína všech kategorií 82 – 100 b. )  : 32 tedy 45,71 % 

Počet zúčastněných vinařů  a vinařských území : 13 / 22 

mailto:info@apelacecz.cz
mailto:obchod@apelacecz.cz


 
 

Administrátor apelace:  Administrátor/ Koordinátor: Marketing/ Obchod: 
Apelace CZ, z.s. IČ:     21547416 Roman Jevický Vladimíra Mrázová 

č.p.16 DIČ:   (nejsme plátci DPH) Kurdějov 16 Kurdějov 16 
693 01 Kurdějov  693 01 Kurdějov 693 01 Kurdějov 
Česká republika Banka:  Česká spořitelna, a.s., 

Hustopeče 
Česká republika Česká republika 

 č.ú.: 6659794379/0800   
Copyright: Apelace CZ 2023 © IBAN: CZ3408000000006659794379 Telefon: +420 739 083 311 Telefon: +420 736 258 368 

Vydáno: Rev0 2024-08-29  Email: info@apelacecz.cz Email: obchod@apelacecz.cz 
 

 

Odborná mezinárodní komise degustátorů byla zastoupena tuzemskými i zahraničními předními vinařskými 

osobnostmi:  

1. Ivo Dvořák CZ prezident asociace ASČR 2. Michal Šetka CZ mezinárodní degustátor, odborník a poradce, novinář, 

šéfredaktor časopisu Wine and Degustation 3. Richard Süss CZ sommelier, obchodník a ředitel PMP Exclusive 

Champagne 4. Roman Novotný CZ odborný degustátor ASČR, obchodník a provozovatel Bokovka bar 5. Šárka 

Dušková CZ mezinárodní degustátorka a poradkyně, zakladatelka, organizátorka a generální ředitelka soutěže 

Prague Wine Trophy 6. Peter Opet SK  nezávislý žurnalista, degustátor 7. Ing. Edita Ďurčová, SK, enoložka, 

poradkyně ve vinařství, mezinárodní degustátorka, generální ředitelka Danube Wine Challenge 8. Petr Marek CZ 

prezident a zakladatel soutěže Vinař roku, obchodník a nezávislý sommelier 9. Dawid Sojka PL  nezávislý sommeliér, 

Polsko 10. Radka Polking DE, Hamburk, nezávislá sommelierkaa mezinárodní degustátorka, obchodnice, Německo 

11. Tomasz Kolecki PL  Asociace sommelierů Polsko 12. Mike Mazey AU enolog a poradce ve vinařství 13. Pavel 

Filipovszki  CZ enolog, degustátor, člen Unie enologů ČR.  

Další běh klasifikace za účasti prvního degustátora s odborností Master of Wine je plánovaný na září 2025. 

 

O systému APELACE CZ : ApelaceCZ_WD_11_2024.pdf  /  www.apelacecz.cz  /  

Vína dosud zařazená do pyramidového systému  : https://www.apelacecz.cz/eshop 

Apelační pyramida:  

  

 

 

Suchá vína, 94 - 100 b. 

PREMIER VIN 

Suchá vína, 90 - 93 b. 

 

 

Suchá vína, 86 - 89 b. 

 

 

Vína všech kategorií, 82 - 100 b 

mailto:info@apelacecz.cz
mailto:obchod@apelacecz.cz
https://1drv.ms/b/c/5efd2d53807d87db/EduHfYBTLf0ggF4C1AAAAAAB1fHnypvPuOsAi5hQfvFKFw?e=GmKoKM
http://www.apelacecz.cz/
https://www.apelacecz.cz/eshop

